PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMARAGIBE
AV. BELMINO CORREIA, 3038

08260663/0001-57 Exercício: 2022

DECRETO N® 72 , DE 10 DE MAIO DE 2022 - LEI N.871

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo Io.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na

importância de R$663.700,00 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação (+)

30 15 00 FUNDACAO DE CULTURA

963 13.122.1075.2298.0000 Realizar as festas do Ciclo Junino

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
01 RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENOAS
001 001 Recursos Proprios do Município

663.700,00

663.700,00

F.R.: O 01 Oi

Artigo 2o.- O crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto com recursos

provenientes de:
Anulação:

30 15 00 FUNDACAO DE CULTURA

491 13.122.1075.2304.0000

3.3.90.30.00

01

001 001

Realizar as ações da Semana Santa
MATERIAL DE CONSUMO

RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENCIAS
Recursos Proprios do Município

-20.000,00

F.R. Grupo; O 01 00

492 13.122.1075.2305.0000

3.3.90.36.00

01

001 001

Promover ações de incentivo a Festival/Mostra de Dança.
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENQAS
Recursos Proprios do Município

-1 o.ooo.oo

F.R. Grupo: O 01 00

494 13.122.1075.2307.0000

3.3.90.36.00

01

001 001

Promover ações de incentivo a Festival/Mostra de Teatro
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFEREf^AS
Recursos Proprios do Municipío

-10.000.00

F.R. Grupo: O 01 00

495 13.122.1075.2308.0000

3.3.90.36.00

01

001 001

Promover ações de incentivo a Festivaí/Mostra de Circo
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENQAS
Recursos Proprios do Municipío

-10.000,00

F.R. Grupo: O 01 00

496 13.122.1075.2309.0000

3.3.90.36.00

01

001 001

Promover ações de incentivo a Festival/Mostra de Literatura
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
RECURSOS PRÓPRIOS - IMPOSTOS E TRANSFERENOAS
Recursos Proprios do Município

-10.000,00

F.R. Gmpo: O 01 00